
UCHWAŁA NR XV/144/2020
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 16 stycznia 2020 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

- Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Wojciecha w Margoninie

Na podstawie §1 ust 3 pkt 2) i §5 ust 3 uchwały Nr XLII/481/2018 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 
22 lutego 2018 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 156, poz. 2664) Rada 
Miasta i Gminy Margonin uchwala się co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta i Gminy Margonin na 2020 rok dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-
Katolickiej p.w. św. Wojciecha w Margoninie w wysokości 15 000,00 złotych.

§ 2. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie prac polgających na zabezpieczeniu, zachowaniu 
i utrwaleniu substancji zabytku tj. prac konserwatorskich i restauratorskich dokonanych w 2019 roku  przy 
zabytku - dwóch konfesjonałach w kościele parafialnym p.w. Św. Wjciecha w Margoninie, wpisanych do 
rejestru zabytków pod numerem A-214/Wlkp/B (dawniej 1200B - 1210B) decyzją z dnia 28/4/1984 r., 
poz. 1207B, 1208B.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: 02292066-660E-4D2A-8832-CD684C59ED76. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z uchwałą Nr XLII/481/2018 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1982) z budżetu Miasta i Gminy Margonin może
być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Dotacja udzielona jest na wniosek uprawnionego
podmiotu.

Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Wojciecha w Margoninie dnia 1 lipca 2019 roku złożyła wniosek
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie polegające na wzmocnieniu oslabionej struktury
drewna oraz konstrukcji konfesjonałów mających na celu zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji
zabytku. Prace przy zabytkowych konfesjonałach zostały dokonane w 2019 roku.

Wnioskodawca posiada wymagane prawem zezwolenia i dokumentację techniczną niezbędną
dla potrzeb odbudowy zabytku.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 02292066-660E-4D2A-8832-CD684C59ED76. Uchwalony Strona 1




